
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Outubro de 2017.

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 1014, DE 
19 DE OUTUBRO DE 2017.
OPORTUNIZAR, até as 18h do 
dia 1º de novembro de 2017, as 
inscrições dos Defensores Públicos 
interessados em atuar por plantão 
em finais de semana e feriados nos 
meses de dezembro de 2017, janeiro 
e fevereiro de 2018, nas matérias 
cível e da infância e juventude, no 
Tribunal de Justiça do Estado, e 
na matéria criminal, no Centro de 
Triagem de Viana (CTV), nas datas 
e horários disponibilizados no 
sítio eletrônico da Defensoria 
Pública, na aba “Defensor”, 
no item “Formulários”, sendo 
que os pedidos poderão ser 
realizados mediante protocolo 
na sede administrativa ou 
por meio eletrônico (para 
apoiogabinetedpg@dp.es.gov.br), 
cabendo ao Defensor Público, neste 
último caso, a confirmação do 
recebimento do e-mail.

PORTARIA DPES Nº 1016, DE 
19 DE OUTUBRO DE 2017.
DESIGNAR o Defensor Público 
abaixo relacionado para, sem 
prejuízo de suas atribuições, atuar 
na respectiva Defensoria, em 
substituição de férias, em atenção 
aos artigos 4º e 8º da Resolução 
CSDPES 002/2014 e à Portaria nº 
1112, de 17 de outubro de 2017, 
conforme segue:
SÃO MATEUS
Rodrigo Borgo Feitosa - Defensoria 
Fazendária: 21.10 a 27.10.2017.

Vitória/ES, 19 de outubro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 351603

Corregedoria-Geral

- AVISO CORREGEDORIA 
GERAL Nº 007/2017 -

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe 

conferem a Lei Complementar 
Federal nº 80/94 e a Lei 
Complementar Estadual nº 55/94,

COMUNICA a todos quantos 
o presente aviso virem ou dele 
tiverem conhecimento, que será 
instalada e realizada CORREIÇÃO 
ORDINÁRIA NA 1ª DEFENSORIA 
DE ALEGRE, no período de 25 
de outubro de 2017, a partir das 
12h00, e na 1ª DEFENSORIA 
CÍVEL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, no período de 26 
a 27 de outubro de 2017, a partir 
das 10h00, nos termos do art. 
105, inc. I; art. 133, inc. I, ambos 
da LC federal nº 80/94; e art. 8°, 
inc. II, da LC estadual nº 55/94, 
e para a qual ficam convidados 
os membros do Poder Judiciário, 
do Ministério Público, Advogados, 
serventuários, demais autoridades, 
assistidos e interessados em geral, 
oportunidade em que, além da 
fiscalização da regularidade do 
serviço, da atividade funcional e 
da conduta pública dos Defensores 
Públicos, também serão recebidas 
quaisquer informações sobre o 
serviço prestado pela Instituição.

Publique-se.

Vitória, 18 de outubro de 2017.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora 

Geral
Protocolo 351530

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº. 1015, DE 
19 DE OUTUBRO DE 2017.

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o(s) seguinte(s) 
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de JOÃO PAULO DE 
MENEZES CARMO de 02/10/2017 A 
01/10/2018, lotada na Defensoria 
de Atendimento Inicial de Aracruz, 
no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de SUELLEN DOS 
SANTOS OLIVEIRA de 11/10/2017 
A 10/10/2018, lotada na Defensoria 

de Atendimento Inicial de Vitória, 
no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de RERMAN RISPERI 
GIUBERT de 11/10/2017 
A  10/10/2018, lotada na 2° 
Defensoria de Órfãos e Sucessões e 
Proteção à Pessoa com Transtorno 
Mental e Deficiência Intelectual de 
Vitória, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de GABRIELA QUEIROZ 
ALMEIDA BALESTRERO de 
20/10/2017 A 19/10/2019, lotada 
na 2° Defensoria Recursal Criminal, 
no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de 
NICOLLI LAMBURGHINI NEGRELLI, 
lotada na 1ª Defensoria Cível de 
Colatina, no turno matutino, a 
partir de 17/10/2017.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
de LORENA GONÇALVES DE 
CARVALHO, lotada no Núcleo 
da Defesa Agrária e Moradia, 
no turno matutino, a partir de 
02/11/2017.

Vitória, 19 de outubro de 2017.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 351655

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do 
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DE PRORROGAÇÃO 
AUTOMÁTICA DO CONTRATO DCPP 
ES 271/2014

A Subdireção Geral da Secretaria - 
Supervisão do Setor de Contratos 
e Convênios da Assembleia 
Legislativa do Estado do Espírito 
Santo em atendimento ao que 
dispõe o artigo 26 da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna 
pública a celebração do Contrato, 
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: EDP - ESPÍRITO 
SANTO DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA S.A

OBJETO: Prestação de serviço 
público de energia elétrica.

VALOR: O valor do presente 
Contrato é de R$ 214.260,98 
(duzentos e quatorze mil, duzentos 
e sessenta reais e noventa e oito 
centavos)

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato 
terá início no dia 20 de outubro de 
2017 e terá duração de 12 (doze) 
meses.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

ATIVIDADE: 2001.

PROCESSO: 140655

GESTOR DO CONTRATO: FABRICIO 
PINHAL CARREIRA

MATRICULA: 207885

Secretaria da Assembleia 
Legislativa em,
Vitória, 19 de outubro de 2017.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 351683

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral   
-  TRE -

ATO Nº 670, de 19.10.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ 
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO, a 
designação da servidora efetiva 
CAMILA GUERRA CHISTÉ para 
substituição automática da Chefia 
do Cartório da 50ª ZE, contida no 
ato nº 492, publicado no DOEES 
EM 20.09.16, em virtude de sua 
lotação na 21ª ZE, a partir de 
16.10.17;
2) TORNAR SEM EFEITO, a 
designação da servidora requisitada 
FABIOLLA RODRIGUES DOS REIS 
FERREIRA  para substituição 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-20T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




